Industrierelais
Halbleiter-Relais
1x Triac
2x Triac
1x PNP
2x PNP
3x PNP
1+1 PNP

Sockel CS-18 oder S7-P
Halte-Clip RC-W (Option)
Bestellbeispiel
Geh. Geh. Geh.
*) je 1 Stück im Lieferumfang des Relais (Geh.B)
System-Sockel CS-18 Sockel für Printmontage S7-P
Ansicht auf
die Lötseite
Geh.
Geh.
B
H
:
G
eh
.R
:
2
2
x
2
8
G
eh
.B
:
2
2
x
6
5
Halbleiterrelais
AC-
Halbleiterrelais
AC-
Halbleiterrelais
AC-
Halbleiterrelais
.
HALBLEITER
6-12, 12-24
KD125 / DC ..... V KD215/DC12-24V KD315/DC12-24V
4
8 7
+
1
6
2
5k
K K
12
14
A2 1 A1
+
2 A1
+
2 13 1 13
KD125 KD215 KD315
3x2x
R BR
DC � 20%
4
75
5k
+
3 1
6
2
5k
8
K K K
132
14

CS-18 oder S7-P
Halte-Clip RC-G (Option)
Bestellbeispiel
Geh.
System-Sockel CS-18 Sockel für Printmontage S7-P
Ansicht auf
die Lötseite
B
H
:
2
2
x
6
5
Leistungskontakt Bremskontakt
*) Clip GC-T + GC-W
Im Lieferumfang des KDM
Einstellung Bremswirkung
Halbleiterrelais
DC-Motorsteuerrelais
DC-Motorsteuerrelais
• Zum Steuern und Bremsen von DC Motoren
TU Betrieb/Lager: -25..+60/-40..+85°C
.
KDW3-24
KDW3-24
3A (5A) 24Vd
10mA 10V
SWISS MADE BY COMAT
+
KDW3-24/UC24-240V
A1
3
A
,
12
-2
4
V
D
A2
Q1 Q2
01
K
K
(+) ( )
+ Q1 Q2
A1 A2
FET PNP
3A (5A) / 10-32V
...72W (160W)
20A / 20ms
<50m
<100µA
<5ms
18-255V AC/DC
3-8mA / <400mW
UC
50/60Hz /
7
5
2
,5
17,5
4,2
LABEL
T
S
 3
5
5 64
Q1 Q2

Anschlusslage
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Kontakttyp
Schaltstrom / -spannung
Schaltleistung DC1
Einschaltstrom
Kontaktwiderstand
Reststrom
Ansprech- / Rückfallzeit
Betriebsspannung Eing. aktiv
Leistungsaufnahme Pmax
Interface-Baustein
KDW3-24/UC24-240V
Halbleiter Umschaltrelais
Solid-state AC/DC Relais
• Umschaltrelais PNP für alle induktive
Lastarten
Prüfspannung: 2kV
TU Betrieb/Lager: -25..+60/-40..+85°C
Halbleiterrelais
.
UMSCHALTEN MIT HALBLEITER
+
A2 A2
K K K
2 3
1A1 2A1 3A1
1 5k
3O2O1O
+ + +
C301.08 C311.08
3x
I-0 = 2kV
C301.08/DC24V
DC �10%
CTV11
CTV11/DC5-60V
21 3
1A1
A2
2A1 3A1
A2
2kV
K K K
3O2O1O
+ + +
+
0,75A (20ms)
<100zA
<1V
EH 15-60V / EL 5-15V�10% @10V
EL � 2,5V / EH
� 5V
Typ. 10mA
ON 200zs / OFF 400zs
3x
7
5
2
,5
17,5
4,2
LABEL
5 64
CTV11
CTV11

MAX
MIN
Bestellbeispiel
Impulsformer
CPF11/DC24V
Impulsformer
Zweikanaliger Impulsformer
• Eingang/Ausgang galvanisch
getrennt 4kV
• Eingangs- /Ausgangszeiten
getrennt einstellbar
• 2 wählbare Funktionen
• Ausgangs-LED pro Kanal
• Einstellbare Funktionen:
Einkanaliger Impulsformer
• Eingang invertierbar (E-E)
• Eingangs- /Ausgangszeiten
getrennt einstellbar
• 3(6) wählbare Funktionen
• Eingebaute Freilaufdiode 1A
• LED-Anzeige für E und O
• Einstellbare Funktionen:
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls�1/5ms 5÷600ms
Einstellbare Zeiten:
Eingangsimpuls Ausgangsimpuls�0,5/2,5ms 50/200ms
Dreidraht-SensorNAMUR-Sensor
Impulsformung
S (Impuls- oder Dauerkontakt)� R während t ein
S  beeinflusst R und t nicht
S (Impuls- oder Dauerkontakt)� R während t ein
S  während t = tRESET
Impulsformung
retriggerbar (nachschaltbar)
S � R ein
SOFF � R verzögert aus
Rückfallverzögert
Impulsformer
Halbleiterrelais
Impulsformer mit Zeitfunktionen
Zur Verlängerung bezw. Begrenzung von
Steuerimpulsen.
Geeignet für NAMUR-Sensoren resp. für die
Auswertung von schnellen Vorgängen, hohen
Drezahlen und kurzen Impulse.
TU Betrieb/Lager: -25..+60/-40..+85°C
.